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stillet mig, som jeg har gjort, og jeg synes 
ogsaa, at Jeg har set Frugt deraf. Men jeg 
kan faa godt forstaa, at det ærede Medlem, 
som jo er Kjøbenhavner, opfatter Sagen 
paa en anden Maade, fordi han ikke daglig 
har det for Øje. Men jeg for mit Ved- 
kommende kan ikke fe nogen som helst Grund 
til at udruste det kongelige Sundhedskol- 
legium med yderligere l,300 Kr.; og derfor 
agter jeg at stemme imod det- Og jeg er 
bange for, at naar vi nu kommer til at 
spørge-efter de Love, som vi gerne ville have 
fremmet, saa ville-de Herrer maaske, naar 
den Tid kommer, komme i Tanker om, at 
det kunde dog være, at det vilde være gaaet 
lidt raskere med at faa saadanne Forslag 
fremmet, som vi kunde ønske, hvis vi ikke 
havde udrustet det kongelige Sundhedskol- 
legiu·m saaledes, som vi have gjort. 홢홢 Jeg 
skal ikke her fremføre de Bemærkninger, som 
jeg tillod mig at komme med til den højtærede 
Justitsminister i Udvalgets men den højt- 
ærede Minister kan vel nok huske dem. Jeg 
nævnte ogsaa Navne, jeg sagde, at vi havde 
en levende Forestilling «om, hvad det egent- 
lig var, der holdt, at der var en vis Per- 
son i Administrationen, som ikke er til at 
komme nogen Vegne med, og derfor var det, 

« vi maatte vente og ingen Vegne kom. Det 
tillod jeg mig at sige der; jeg skal selv- 
følgelig ikke her nævne en fraværende Mand, 
fom ik e er i Stand til at forsvare sig. men 
den ærede Justitsminister vil sikkert huske 
mine Udtalelser. Jeg fastholder derfor mit 
Standpunkt og beder den ærede Ordfører 
oplyse Folketinget. om, hvorfor der er større 
Grund i Aar end i Fjor til at bevilge de? 
1,300 Kr.; de forlangdte 1,600» i Fjor, men! 
de fik kun 500 Kr., et mente man da var; 
forsvarligt. s 

Ord foxe ren  (H. Holm):  Ja,  for- 
søge paa at oplyse det ærede Medlem, 
det vil jeg ikke, thi det kan ikke nytte; men 
derimod tror jeg, at den ærede Forsamling 
let vil forstaa, at der er en ikke saa lille 
Forskel fra i Fjor i den Omstændighed, at 
der i Aar ikke foreligger noget Forslag til 
Omdannelse af Sitndhesraaden medens vi 
i Fjor stod saaledes, at der forelaa Forslag 
baade om det og om Statistisk Bureau, og 
at  man kunde vente, at de i en nær Frem- 
tid vilde løses. J  Aar derimod viser der 
sig Sandsynlighed for, at det vil vare noget 
længere dermed, og tillige er der den For- 
skel, at den højtærede Minister i Aar er 
begyndt at imodekornme Folketingets Ønsker 
ved det lille Forslag, han forleden fremsatte, 
saa at der altsaa nu er Udsigt til, at. Sagen 
vil komme i den Gcengg som Folketinget 

ønsker, den skal komme i: Det ærede Med- 
lem beraabte sig flere Gange paa Finans- 
udvalgets Formand, men det cerede Medlem 
maa have glemt, at Finansudvalgets For-  
mand staar iblandt de Medlemmer, som 
sammen med mig stille Forslag om den Be- 
villing, som det ærede Medlem vil nægte, 
saa jeg antager ikke, det ærede Medlem vil 
fastholde disse Udtalelser, naar han bliver 
oplyst om dette, som han for Resten kunde 
have set afÆndringsforslagslifteni J  øvrigt 
skal jeg ikke udtale mig nærmere om denne 
Sag. Det ærede Medlem mener, at man 
ikke kan udtale sig imod ham uden at mis- 
unde ham Jeg kan forsikre det ærede Med- 
lem, at efter hvad der er sket i den sidste 
Tid, er det ærede Medlem en af dem, 
jSegl allermindst vilde misunde i denne 
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Busk :  Altsaa, det højtærede Ting fik 
nu at høre, at der var ingen Forandring 
fket med det kgl. Sundhedskollegium fra i 
Fjor til i Aar, men det skal desuagtet have 
1,300 Kr. mere. Det-ønsker jeg at slaa 
fast. Den ærede Ordfører« har altsaa ikke 
kunnet give et eneste Bevis for, at Trangen 
er blevet større i Aar, end den var i Fjor, 
Den eneste Forskeh siger han, er, at der 
ingen«Love er forelagt i Aar, hverken om- 
et overordnet Sundhedsraad, eller om det 
statistiske Bureaus l Ordning (Afbrydelse).t 
Naa, den sidste er forelagt, den første er i 
hvert Fald ikke forelagt, den om det over- 
ordnede Sundhedsraad Det ærede Medlem 
siger altsaa, at det er Grunden til, at man 
vil gaa videre i Aar end i Fjor, men det 
var slet ikke det, jeg spurgte om, og det er 
heller ikke det, som har Interesse for de 
ærede Medlemmer. Nej, hvad der har 
Interesse for os, er, om den ærede Ordfører 
kunde komme og oplyse os om, at nu er 
der l a g t  Sager hen til Sundhedskollegiet, 
som ikke vare lagte hen dertil tidligere, at 
nu er det en Bevilling, som de absolut maa 
have for at kunne overkomnie de Ting, der 
ere lagte derhen nu og som ikke tidligere« 
vare lagte derhen. Det var Begiundelsezn for 
de 500 Kr. i Fjor, og det motiverede den 
ærede Ordfører i Fjor med. det, som jeg 
læste op. Jeg tror ikke, at jeg gør den 
ærede Ordfører Uret, jeg tror ikke, at jeg 
læste urigtigt op, eller at jeg skjulte noget 
hverken paa det ene eller paa det iandet· 
Punkt. Den ærede Ordfører havde jo selvs 
Bogen ovre hos sig, saa havde jeg gjort 
noget, der ikke var rigtigt, vilde han nok 
have oplyst Tinget derom. Det er altsaa 
det, vi staa paa nu, at vi gerne vilde have 
at vide det, som den ærede Ordfører til, 


